Informationsblatt nach Art. 13 der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) für die Registrierung neuer Benutzer*innen des Stadtarchives Löhne



Stand 09/2022

Die DS-GVO bildet die gesetzliche Grundlage für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten. Diese stärkt die Rechte der betroffenen Personen. Die Wahrung der Transparenz bei der Datenverarbeitung ist für die Stadt Löhne von besonderer Bedeutung. Hiermit kommen wir Ihrem Informationsanspruch nach und teilen Ihnen Folgendes mit:

Verantwortlich: Stadt Löhne - Der Bürgermeister

Oeynhausener Straße 41

32584 Löhne

Tel.: 05732 100-0 Fax: 05732 100-309 E-Mail: <u>info@loehne.de</u>

Datenschutzbeauftragte/r: Datenschutzbeauftragte/r der Stadt Löhne

- <u>persönlich</u> -Stadt Löhne

Oeynhausener Straße 41

32584 Löhne Tel.: 05732 100-0

E-Mail: datenschutz@loehne.de

Zweck und Notwendigkeit:

Die Stadt Löhne verarbeitet personenbezogene Daten zum Zweck der Registrierung neuer Stadtarchiv-Benutzer*innen:

- Name und Vorname
- Adresse
- Kontaktdaten (ggf. E-Mail-Adresse, Telefonnummer)
- Forschungsgegenstand / Art der Forschung / Institutionelle Anbindung (ggf. Auftraggeber)

Rechtsgrundlage:

Die Verarbeitung der Daten erfolgt auf Grundlage von:

- Art. 6 Abs. 1 lit. e DS-GVO (Wahrnehmung einer Aufgabe)
- Archivgesetz Nordrhein-Westfalen (ArchivG NRW)
- Benutzungsordnung f
 ür das Archiv der Stadt L
 öhne

Empfänger/Kategorien von Empfängern: Es erhalten nur die Personen und Stellen die personenbezogenen Daten, die diese für den o.a. Vorgänge benötigen (Stadtarchiv, ggf. Stadtkasse).

Bei optionaler Einwilligung können Name, Vorname, Kontaktdaten, sowie Thema u. Art der Forschungsarbeit zu Zwecken der Beratung an

Benutzer*innen mit ähnlichen Forschungsinteressen weitergegeben werden, wenn diese berechtigtes Interesse nachweisen und bereit sind,

ihrerseits eine entsprechende Einwilligung zu erstellen.

Datenübermittlung an ein Drittland/internationale Organisation: Eine Übermittlung der verarbeiteten Daten ist nicht vorgesehen.

Speicherdauer bzw. -kriterien:

Ihre Daten werden gespeichert, bis Sie der Verarbeitung widersprechen bzw. Ihre Einwilligung widerrufen. Im Falle des Widerrufs werden alle Daten gelöscht. Die Daten werden für die Dauer von 10 Jahren (Aufbewahrungsfristen der Zahlungsabwicklung

gem. § 30 Gemeindehaushaltsordnung) gespeichert.

Betroffenenrechte:

Auskunftsrecht (Art. 15)

Recht auf Berichtigung (Art. 16) Recht auf Löschung (Art. 17)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)

Widerspruchsrecht (Art. 21)

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-

Westfalen wahrnehmen.

Kontaktdaten der Aufsichtsbehörde:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-

Westfalen,

Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf

Hausanschrift: Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf

Tel.: 0211 38424-0,
Fax-Nr.: 0211 38424-10,
E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de

Profiling/automatisierte Entscheidungsfindung: Ein Profiling bzw. eine automatisierte Entscheidungsfindung seitens der

Stadt Löhne findet nicht statt.